PAGE

[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА» ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 декабря 2013г.                                                                                    № 1744
Об утверждении  Порядка  предоставления  субсидий на возмещение затрат по  содержанию временно пустующих  помещений  муниципального жилого фонда МО «Город Гатчина» на 2013 год

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина», утвержденным решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26.12.2007 года № 86, Решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 28.11.2012 года № 47 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2013 год», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», администрация МО «Город Гатчина» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления  субсидий на возмещение затрат по содержанию временно пустующих  помещений  муниципального жилого фонда МО «Город Гатчина» на 2013 год согласно приложению.

2. Комитету финансов обеспечить финансирование расходов бюджета в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правовые взаимоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Город Гатчина» Г.А.Коломенского.

Глава администрации

А.Калугин

МО «Город Гатчина»

Приложение

к постановлению администрации

МО «Город Гатчина»

«Об утверждении  Порядка  предоставления
субсидий на возмещение затрат по  содержанию
временно пустующих  помещений
муниципального жилого  фонда
МО «Город Гатчина» на 2013 год
                                                                         от 11 декабря 2013 года  № 1744
Порядок
предоставления   субсидий на возмещение затрат по содержанию временно пустующих жилых помещений  муниципального  жилого  фонда

 МО «Город Гатчина» на 2013 год
1.      Настоящий Порядок устанавливает  правила  предоставления  субсидий из бюджета МО «Город Гатчина», предусмотренных администрации МО «Город Гатчина»  на 2013 год по статье расходов «Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат по содержанию временно пустующих  помещений, находящихся в муниципальной собственности» (раздел 0500, подраздел 0501, целевая статья  3500102, вид расхода 810) согласно приложению 14  к решению совета депутатов МО «Город Гатчина» от 28.11.2012 года № 47 «О бюджете МО «Город Гатчина на 2013 год».
2. Субсидии предоставляются организациям (далее – получатели субсидий), осуществляющим управление многоквартирными домами, в которых имеются временно пустующие жилые помещения, относящиеся к муниципальному жилому фонду МО «Город Гатчина» (далее – пустующие помещения).

3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе   в целях возмещения затрат по содержанию пустующих помещений.
4. Условием предоставления субсидии являются:

4.1.Наличие договора управления многоквартирным домом с получателем субсидии.
4.2. Документально подтвержденное неиспользование жилого помещения в соответствии с его функциональным назначением.
5. Предоставление субсидий осуществляется на основании договоров, заключаемых между администрацией МО Город Гатчина» и получателями субсидий (далее – договоры), в которых должны быть предусмотрены:

- цели, условия и сроки предоставления субсидии;

- размер субсидии и порядок его расчета;

- порядок, сроки и формы предоставления получателями субсидий отчетности об использовании субсидии;

2

- ответственность получателей субсидий за несоблюдение условий договоров;

- право Администрации проводить проверки выполнения условий предоставления субсидий.

6. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления утверждается  комитетом  финансов.

          7.Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных на  эти цели  решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 28.11.2012 года № 47 «О бюджете МО «Город Гатчина на 2013 год» и сводной бюджетной росписью на 2013 год.